Principes
immunitatem
auferre
non possunt.

Immunitas
munerum
duplex.
Tria in
immunitate
munerum
requisita.

Ecclesiis
quia obrem
desunt im-
munitas.

Tumultum
in ecclesia
faciens capi-
tali pena
punitur.

Que eccle-
sie gaudent
immunitate.

Domus vel
claustrum an
gaudeat im-
munitate.

Arrestum
canon

*Amcōse-
crationem
quid.*

canonici Turo. an. 1509. die xiiij. Iulij. Idem in domibus canonicorum, si in-
tra ambitum ecclesiæ, & claustrum existant. † concludit Barb. conf. xxxiiij. 10
col. ij. uol. iij. imò ecclesia ante consecrationem, illam habet immunitatem,
ut nō possit in ea delinquens capi, ac si esset cōsecrata, si ibi diuina myste-
ria celebrētur. c. ecclesi. de immu. eccl. c. vlt. de cōse. eccl. Porc. in §. sacra.
de rer. diuis. in instit. † Nec refragatur damnata Pet. de Ferrar. sentētia, quā 11

*Damnatur
sentētia Pe-
tri de Ferr.*

posuit in pract. sua in forma inquisit. in j. gloss. ver. ex his potest, ista iura im-
munitatem concedentia sine ratione facta esse afferens: imò & contra ius
diuinum, quo cautum est: Domus mea, domus orationis uocabitur: vos au-
tem fecistis eam speluncā latronū. Si enim Deus noluit tolerare ementes &
videntes in ecclesia, sed eos eiecit, quantò magis non vult receptari in
eius ecclesia latrones, homicidas, & similes? ideo tales delinquentes non
debēt in ecclesia recipi, nec eius subterfugio defendi. hęc ille. † Sed respō. 12
quòd Deus optim. maxi. eiecit ementes & videntes in ecclesia. non enim
vult quòd in ecclesia hęc fiāt, sed sanctitudo & Dei seruitiū ibi adimpleat.
verūm Deus præcepit, vt qui nolens interfecerit hominē, si ad asylum cō-
fugiat, vt ibi saluus sit: noluit inquam vt latrones ad eā confugerēt, ne sit la-
tronum spelunca, imò eijciuntur ab immunitate: nec voluit vt ibidē fierent
homicidia, vel alia crimina. Sed si casu perpetrata sint alibi, placet ei vt ibi
à malo tueantur. Ideo patet iura canonica non esse facta sine magna ratio-
ne, si bene ponderentur, imò ex ipsis verbis Dei sumpta sunt. Ideo non pos-
sunt non esse bona & rationabilia. Sed rebelles ecclesiæ, & hæretici ea sape

*Contra ma-
ledictōes ca-
nonibus.*

re non possunt, vt quidam neoterici scriptores, qui potius ad ignem cōbu-
stionis, quàm deuotionis accedentes, sacros canones maledictis impetunt:
sed ipsi à Deo maledicti in ignem mittentur æternum, si non respiscant.

*Quibus per-
sonis cōcedi-
tur immu-
nitas.*

Q V I N T O, quibus personis cōcedatur ipsa immunitas? Resp. omnibus 13
fermē ad eccles. confu. siue sint laici, siue clerici c. Reum. xvij. q. iij. & d. l.
præsenti. Lud. Ro. conf. ccxxxiiij. aduertendum, etiam si essent excommu-
nicati, quia lex eos non excipit. Ang. de Claua. in verb. immunitas. §. xj. &
Fabr. in §. fin. inst. de his qui sunt sui vel alien. iur. excipiuntur tamen quæ-
dam personæ quæ non iuuantur ecclesiæ immunitate.

*Publicus la-
tro nō gau-
det immu.*

Primò publicus latro, & agrorum depopulator. c. inter alia. de immu. ec- 14
clesi. publicus latro vocatur famosus latro, & itinerum grassator, qui palàm
furatur in viis publicis. l. capitalium. §. famosos. ff. de pœnis.

*Nocturnus
depopulator
non gaudet
immu.*

Nocturnus depopulator dicitur, qui agros nocte destruit, comburit, aut 15
vastat, & hos licet etiam priuatis occidere, quia in detrimentum non cedit
reipub. l. j. C. quan. liceat vnicuique sine iudice se vindic. Oldr. conf. cliiij.
quidam deliquit, vel qui noctu segetes corrumpit, & ibi se abscondit, dici-
tur nocturnus agrorum depopulator, teste Inn. & aliis in d. c. inter alia.

*Qui per in-
sidias homi-
nem occidit
non gaudet
immunita-
te, secus si
vulnerat.*

Secundò, excipitur is, qui per insidias, seu proditoriè interfecerit homi- 16
nem, & vt Gallicè dicitur *de guet à pens. c. j. de homicid.* vbi sic scribitur: Si
quis per industriam occiderit hominem, ab altari meo euellas eum vt mo-
riatur. Secus ergo si tantum vulneret, etiā per industriam: quia ibi loquitur
de occidente. Boër. in decis. Burd. q. cxix. percutiens. col. iij. & Deuter. xix. si
quis autem odio habens proximū suum, infidiatus fuerit vitæ eius, surgēsi
que percusserit illum, & mortuus fuerit, fueritque ad vnam de supradictis,
urbib

urbibus, mittes seniores ciuitatis illius, & arripiant eum de loco refugij, & morietur, quia uidetur confidere de ecclesie immunitate: & quia magis interest istos puniri, quam alios delinquentes, quia plus utilitati publicae nocent, & plura cogitant mala quam alij. Et cum aliquis uni indulget indigno, ad prolapsionis contagium prouocat uniuersos. c. est iniusta. xxxiiij. q. j.

17 ¶ Et quamuis Panor. & doct. in d. c. j. dubitent in intellectu illius capit.

*Intellectus
ad capit. j.
de homicida.*

dicentes exponendum text. morietur, id est excommunicetur. Sed hoc est somnari: debet enim intelligi de morte naturali. nec obstat quod ius canonicum non imponit poenam mortis, fateor, etiam non imponitur in d. c. j. sed vult ut industrius homicida euellatur ab ecclesia, & quare? ut moriatur, & condemnetur, non a iudice ecclesiastico, sed a laico. Et sic ius canonicum illum homicidam non condemnat ad mortem, sed non indulget ei delicti impunitatem. & dicit Imperator: Homicida expectet quod fecit. l. iij. C. de episcopal. audient. Et sic fuit iudicatum Gratiano. ut per industriam occidens hominem nulla gaudeat immunitate, teste Guid. Papae in decisio. Delphi. q. cxxj. in camera. Et ita semper vidi seruari in curiis Franciae, quid quid in oppositum dicatur. Et Ioab non euasit mortem, licet in archa esset, & in cornu altaris, quia tres per industriam occiderat. iij. Reg. c. ij. Nec sequitur, ius pontificium refert ius diuinum, vel ciuile imponens mortis poenam, ergo imponit: probatur in l. Gallus. ff. de liber. & posth. c. ij. de maior. vbi in fi. recitat id quod vult approbare.